
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   Č. j.: MOaP/079453/22 

Usnesení 
77. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.09.2022 

čís. 4512/RMOb1822/76/22–4561/RMOb1822/76/22 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

                                           
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

2. místostarostka 

 
 

 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/29 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

4568/RMOb1822/77/22 02/OFR/01 Návrh na vydání Pokynu zřizovatele PZ 2022-02 

Metodika pro příspěvkové organizace 

v ekonomické oblasti 

4569/RMOb1822/77/22 02/OFR/02 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské 

školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace 

4570/RMOb1822/77/22 03/OIMH/01 Žádost o stanovisko k zásahu do zeleně – 

přemístění výsadeb, ul. Lechowiczova 

4571/RMOb1822/77/22 03/OIMH/02 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení služebnosti v rámci akce „Energetické 

úspory – ZŠO, Matiční 5, PO“ 

4572/RMOb1822/77/22 04/OM/05 Žádost o koupi pozemků a návrh záměru pronájmu 

pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Muglinovská – areál bývalých řadových garáží) 

4573/RMOb1822/77/22 04/OM/06 Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene v rámci stavby „SO 15-33-53 Ostrava 

osobní n., přeložka NTL plynovodu GasNet 

v prostoru hl. n.“ v k. ú. Přívoz (lokalita 

ul. Nádražní, Špálova) 

4574/RMOb1822/77/22 04/OM/07 Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 1151/11, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Sokolská třída) 

4575/RMOb1822/77/22 04/OM/11 Návrh záměru výpůjčky části pozemku 

parc. č. 2202/51, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulice Lechowiczova) 

4576/RMOb1822/77/22 04/OM/13 Žádost o souhlas s umístěním a realizací záměru 

„Projekt veřejného SMART WC, v Ostravě, 

Komenského sady, ul. Sadová“ 

4577/RMOb1822/77/22 04/OM/17 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Stodolní) 

4578/RMOb1822/77/22 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dotace ze státního 

rozpočtu na rok 2023 pro poskytovatele sociálních 

služeb 

4579/RMOb1822/77/22 05/OŠR/02 Souhlas s uzavřením smlouvy a přijetím dotace 

z Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu 

Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-

Polsko pro projekt „Bezpečně světem“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/29 

Číslo usnesení Materiál Název 

4580/RMOb1822/77/22 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci 

a spolufinancování projektu „Terénní práce 2023“ 

4581/RMOb1822/77/22 05/OŠR/04 Informace o vyhlášení ředitelského volna Základní 

školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037 

4582/RMOb1822/77/22 11/OSDF/01 Žádost o kompenzaci nákladů za realizaci změny 

vytápění nebytových prostor v Ostravě – Moravské 

Ostravě, ul. Nádražní 1110/44 (/////////////) 

4583/RMOb1822/77/22 11/OSDF/05 Předchozí souhlas pronajímatele s postoupením 

nájemních smluv //////////////////, prostory sloužící 

podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 

Chelčického 616/12 (Gyn4U s.r.o.) 

4584/RMOb1822/77/22 11/OSDF/06 Žádost nájemce bytu č. 3, na ul. Trocnovská 

998/25, v Ostravě – Přívoze, o poskytnutí slevy 

z nájmu 

4585/RMOb1822/77/22 11/OSDF/07 Žádost nájemce bytu č. 5, v domě Žofie Podlipské 

317/3a, v Ostravě, o prodloužení nájemní smlouvy 

4586/RMOb1822/77/22 11/OSDF/08 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

Opravy plynoinstalací a plynových zařizovacích 

předmětů 

4587/RMOb1822/77/22 11/OSDF/09 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

Oprava a údržba domovního a bytového fondu – 

elektroinstalace 

4588/RMOb1822/77/22 11/OSDF/10 Žádost o ukončení nájmu bytu č. 1, v domě 

Hlučínská 184/66, v Ostravě – Přívoze, dohodou 

4589/RMOb1822/77/22 11/OSDF/11 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

4590/RMOb1822/77/22 11/OSDF/12 Žádost nájemce bytu č. 8, v domě Hornopolní 

595/26, v Moravské Ostravě, o prodloužení 

nájemní smlouvy 

4591/RMOb1822/77/22 11/OSDF/13 Žádost nájemce prostor sloužících podnikání 

v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. Střední 1901/4, 

část j. č. 1901/904 (/////////////////), o udělení 

souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení 

§ 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

4592/RMOb1822/77/22 11/OSDF/14 Návrh záměru pronajmout prostor sloužící 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 

Moravské Ostravě, Senovážná 2109/1 a 2110/3 

4593/RMOb1822/77/22 11/OSFD/15 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/29 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

05/OŠR/06 Návrh na souhlas s projektovými záměry a jejich zařazením do MAP 

ORP Ostrava – aktualizace 09/2022 

  
Tiskové opravy: 

Materiál Název 

 Tisková oprava usnesení 4555/RMOb1822/76/22 ze dne 22.08.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/29 

Návrh na vydání Pokynu zřizovatele PZ 2022-02 Metodika pro příspěvkové 
organizace v ekonomické oblasti 
  
Usnesení číslo: 4568/RMOb1822/77/22 
 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
Pokyn zřizovatele PZ 2022-02 Metodika pro příspěvkové organizace v ekonomické oblasti, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu pokynu dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2022 
  
  

Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 
6, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4569/RMOb1822/77/22 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uložit povinnost zaplacení odvodu za porušení rozpočtové kázně Mateřské škole Ostrava, 

Blahoslavova 6, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Blahoslavova 

1594/6, PSČ 702 00, IČ 75027305, ve výši 54 794,58 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

2) stanovuje 

  
Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava – 

Moravská Ostrava, Blahoslavova 1594/6, PSČ 702 00, IČ 75027305, lhůtu do 30. 11. 2022 pro 

zaplacení odvodu neoprávněně použitých prostředků dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1), 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 27.09.2022 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/29 

Žádost o stanovisko k zásahu do zeleně – přemístění výsadeb, 
ul. Lechowiczova 
  
Usnesení číslo: 4570/RMOb1822/77/22 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////, zastoupeného ///////////////////////////////////////////////, o souhlas se 

zásahem do zeleně, pozemek parc. č. 2202/172, k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého 

materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 2 ks Acer platanoides (javor mléčný), obvody 22 cm a 25 cm a provedením náhradní 

výsadby, 3 ks Acer platanoides (javor mléčný) za podmínky předložení odborně zpracované 

projektové dokumentace pro tyto výsadby, včetně vyjádření správců sítí v území, zajištění 

následné odborné pětileté péče o nově vysazené jedince a výměny uhynulých jedinců, 

vše na náklady žadatele, vše na pozemku parc. č. 2202/172, k. ú. Moravská Ostrava, dle 

předloženého materiálu 

4) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2022 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti v rámci 
akce „Energetické úspory – ZŠO, Matiční 5, PO“ 
  
Usnesení číslo: 4571/RMOb1822/77/22 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro akci „Energetické úspory - ZŠO, 

Matiční 5, PO“ na pozemku parc. č. 653/1, v katastrálním území Moravská Ostrava 

s vlastníkem pozemku Moravskoslezský kraj, IČ 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 

702 18 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/29 

Žádost o koupi pozemků a návrh záměru pronájmu pozemků v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Muglinovská – areál bývalých řadových garáží) 
  
Usnesení číslo: 4572/RMOb1822/77/22 

04/OM/05 

k usnesení č. 0339/ZMOb1822/14/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti MEGAIRA s.r.o., se sídlem Na Strži 800/6, Heřmanice, 713 00 Ostrava, 

IČ 060 02 757, o koupi nebo pronájem s předkupním právem pozemku p. p. č. 986/11, včetně 

všech přilehlých pozemků zapsaných na LV 1487, pro k. ú. Přívoz, obec Ostrava, v lokalitě 

bývalých řadových garáží na ul. Muglinovská, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) neschvaluje 

  - záměr pronajmout s předkupním právem níže uvedené pozemky v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou, a to: 

- pozemek p. č. st. 2046, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2047, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2148, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2149, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2050, zast. plocha a nádvoří    

- pozemek p. č. st. 2151, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2152, zast. plocha a nádvoří     

- pozemek p. č. st. 2153, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2154, zast. plocha a nádvoří     

- pozemek p. č. st. 2155, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2156, zast. plocha a nádvoří  

- pozemek p. č. st. 2157, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2158, zast. plocha a nádvoří     

- pozemek p. č. st. 2159, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2160, zast. plocha a nádvoří      

- pozemek p. č. st. 2161, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2162, zast. plocha a nádvoří     

- pozemek p. č. st. 2163, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2164, zast. plocha a nádvoří     

- pozemek p. č. st. 2165, zast. plocha a nádvoří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/29 

- pozemek p. č. st. 2166, zast. plocha a nádvoří     

- pozemek p. č. st. 2167, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2168, zast. plocha a nádvoří     

- pozemek p. č. st. 2169, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2170, zast. plocha a nádvoří     

- pozemek p. č. st. 2171, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2172, zast. plocha a nádvoří    

- pozemek p. č. st. 2173, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2174, zast. plocha a nádvoří     

- pozemek p. č. st. 2175, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2176, zast. plocha a nádvoří     

- pozemek p. č. st. 2177, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2178, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2179, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2318, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2319, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2320, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2321, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2322, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2323, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. č. st. 2324, zast. plocha a nádvoří 

- pozemek p. p. č. 986/11, ostatní plocha, manipulační plocha  

- pozemek p. p. č. 1243, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1244, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1353, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1364, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1368, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1369, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1370, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1384, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1386, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1390, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1391, ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/29 

- pozemek p. p. č. 1392, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1393, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1397, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1398, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1401, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1402, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1403, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1404, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1405, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1407, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1408, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1412, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1416, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1418, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1420, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1426, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1432, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1438, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1439, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1440, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1442, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1443, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1444, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1449, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1490, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1496, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1499, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1500, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1502, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1503, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1505, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1506, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1509, ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/29 

- pozemek p. p. č. 1512, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1513, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1516, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1521, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1526, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1529, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1530, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1539, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1540, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1607, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1609, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1620, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1626, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1640, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1641, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1642, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1643, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1644, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1645, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1646, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1647, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1648, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1649, ostatní plocha, jiná plocha  

- pozemek p. p. č. 1670, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1671, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1680, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p. p. č. 1681, ostatní plocha, jiná plocha 

  
 
 
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 30.09.2022 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/29 

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti MEGAIRA s. r. o., se sídlem Na Strži 800/6, Heřmanice, 

713 00 Ostrava, IČ 060 02 757, o koupi pozemku p. p. č. 986/11, včetně všech přilehlých 

pozemků zapsaných na LV 1487, pro k. ú. Přívoz, obec Ostrava, v lokalitě bývalých 

řadových garáží na ul. Muglinovská, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené 

pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu, a to: 

⁃ pozemek p. č. st. 2046, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2047, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2148, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2149, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2050, zast. plocha a nádvoří    

⁃ pozemek p. č. st. 2151, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2152, zast. plocha a nádvoří     

⁃ pozemek p. č. st. 2153, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2154, zast. plocha a nádvoří     

⁃ pozemek p. č. st. 2155, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2156, zast. plocha a nádvoří  

⁃ pozemek p. č. st. 2157, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2158, zast. plocha a nádvoří     

⁃ pozemek p. č. st. 2159, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2160, zast. plocha a nádvoří      

⁃ pozemek p. č. st. 2161, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2162, zast. plocha a nádvoří     

⁃ pozemek p. č. st. 2163, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2164, zast. plocha a nádvoří     

⁃ pozemek p. č. st. 2165, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2166, zast. plocha a nádvoří     

⁃ pozemek p. č. st. 2167, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2168, zast. plocha a nádvoří     

⁃ pozemek p. č. st. 2169, zast. plocha a nádvoří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/29 

⁃ pozemek p. č. st. 2170, zast. plocha a nádvoří     

⁃ pozemek p. č. st. 2171, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2172, zast. plocha a nádvoří    

⁃ pozemek p. č. st. 2173, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2174, zast. plocha a nádvoří     

⁃ pozemek p. č. st. 2175, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2176, zast. plocha a nádvoří     

⁃ pozemek p. č. st. 2177, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2178, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2179, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2318, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2319, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2320, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2321, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2322, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2323, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. č. st. 2324, zast. plocha a nádvoří 

⁃ pozemek p. p. č. 986/11, ostatní plocha, manipulační plocha  

⁃ pozemek p. p. č. 1243, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1244, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1353, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1364, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1368, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1369, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1370, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1384, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1386, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1390, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1391, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1392, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1393, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1397, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1398, ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/29 

⁃ pozemek p. p. č. 1401, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1402, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1403, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1404, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1405, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1407, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1408, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1412, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1416, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1418, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1420, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1426, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1432, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1438, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1439, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1440, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1442, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1443, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1444, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1449, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1490, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1496, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1499, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1500, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1502, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1503, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1505, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1506, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1509, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1512, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1513, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1516, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1521, ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/29 

⁃ pozemek p. p. č. 1526, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1529, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1530, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1539, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1540, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1607, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1609, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1620, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1626, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1640, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1641, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1642, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1643, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1644, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1645, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1646, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1647, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1648, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1649, ostatní plocha, jiná plocha  

⁃ pozemek p. p. č. 1670, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1671, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1680, ostatní plocha, jiná plocha 

⁃ pozemek p. p. č. 1681, ostatní plocha, jiná plocha 

5) ukládá 

  
předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 30.12.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/29 

Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene v rámci stavby „SO 15-33-53 Ostrava osobní n., 
přeložka NTL plynovodu GasNet v prostoru hl. n.“ v k. ú. Přívoz (lokalita 
ul. Nádražní, Špálova) 
  
Usnesení číslo: 4573/RMOb1822/77/22 
 

04/OM/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti MORAVIA CONSULT Olomouc a. s. na uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 949/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a p. p. č. 951/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení, 

v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobou neurčitou, úplatně za 

jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + zákonná výše DPH, za každý i započatý běžný metr 

plynárenského zařízení, přičemž investor stavby Správa železnic, státní organizace, Praha 1 - 

Nové Město, Dlážděná 1003/7 PSČ 11000, IČ 70994234, uhradí úplatu včetně 

nákladů spojených se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.12.2022 
  
  

Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 1151/11, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 4574/RMOb1822/77/22 
 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypůjčit //////////////////////////////////////////////////////, část pozemku parc. č. 1151/11, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 15,75 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu, za účelem užívání vyhrazeného parkovacího místa pro osobu s 

průkazem ZTP, na dobu neurčitou a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/29 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.10.2022 
  
  

Návrh záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 2202/51, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Lechowiczova) 
  
Usnesení číslo: 4575/RMOb1822/77/22 
 

04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////// a //////////////////////////////, o výpůjčku části pozemku parc. č. 2202/51, 

ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 5,39 m2, svěřený 

městskému obvodu, za účelem instalace a umístění nájezdové rampy s prodlouženou podestou 

nástupu u vchodu do bytového domu č. p. 2828, na ul. Lechowiczova 9, pro osoby upoutané na 

invalidní vozík, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 2202/51, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o výměře 5,39 m2, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem instalace a provozování nájezdové 

rampy s prodlouženou podestou nástupu u vchodu do bytového domu č. p. 2828, 

na ul. Lechowiczova 9, pro osoby upoutané na invalidní vozík, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 30.09.2022 
  
  

Žádost o souhlas s umístěním a realizací záměru „Projekt veřejného SMART 
WC v Ostravě Komenského sady, ul. Sadová“ 
  
Usnesení číslo: 4576/RMOb1822/77/22 
 

04/OM/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas se stavbou „Projekt veřejného SMART WC, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/29 

v Ostravě, Komenského sady, ul. Sadová“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451,  souhlas s umístěním a realizací záměru „Projekt veřejného SMART 

WC, v Ostravě, Komenského sady, ul. Sadová“ na pozemku parc. č. 1036/1, ostatní plocha, 

zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle návrhu vyplývajícího z části 

dokumentace ve znění příloh č. 3, 5 a 6 předloženého materiálu 

3) doporučuje 

  
statutárnímu městu Ostrava zohlednit při realizaci záměru dle bodu 2. tohoto usnesení 

stanovisko odboru investic a místního hospodářství úřadu městského obvodu, ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu  

4) zmocňuje 

  
starostu Petra Veselku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. a 3 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 30.09.2022 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 4577/RMOb1822/77/22 
 

04/OM/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////, o pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na 

dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

8,75 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle 

zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 

dobou  

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/29 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 30.09.2022 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotace ze státního rozpočtu na rok 2023 pro 
poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 4578/RMOb1822/77/22 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města souhlasit s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2023 pro 

poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy 

dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
podat žádost o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2023 pro poskytovatele sociálních služeb 

prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, za podmínky, že bude radou 

města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.09.2022 

 
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 30.11.2022 
 
  

Souhlas s uzavřením smlouvy a přijetím dotace z Fondu mikroprojektů 2014-
2020 v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-Polsko 
pro projekt „Bezpečně světem“ 
  
Usnesení číslo: 4579/RMOb1822/77/22 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 3940/RMOb1822/63/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout finanční dotaci ve výši 7 600,70 EUR z Fondu mikroprojektů 2014–2020 

v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-Polsko pro projekt 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/29 

„Bezpečně světem“, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0003210 

b) uzavřít Smlouvu č. ERS-CZ/2022/3210 o financování mikroprojektu typu B/C s názvem 

„Bezpečně světem“, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0003210 realizovaného v rámci 

Fondu mikroprojektů 2014–2020 v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká 

republika-Polsko, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Petra Veselku k podpisu Smlouvy o financování 

projektu „Bezpečně světem“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.03.2023 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Terénní práce 
2023“ 
  
Usnesení číslo: 4580/RMOb1822/77/22 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města souhlasit s podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora terénní 

práce pro rok 2023“ vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny 

ve spolupráci s Úřadem vlády ČR na projekt „Terénní práce 2023“ dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
a) podat žádost o dotaci z dotačního programu „Podpora terénní práce pro rok 2023“ na 

realizaci projektu „Terénní práce 2023“ dle důvodové zprávy, za podmínky, že bude 

radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

b) o spolufinancování projektu „Terénní práce 2023“ dle důvodové zprávy, podmíněné 

výběrem projektu k financování poskytovatelem dotace a za podmínky, že bude radou 

města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.09.2022 

 
4) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 2a) tohoto usnesení, za 

podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/29 

usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2022 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna Základní školy a mateřské školy 
Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkové organizace, IČ 61989037 
  
Usnesení číslo: 4581/RMOb1822/77/22 
 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení ředitelského volna pro žáky základní školy a přerušení provozu školní 

družiny Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkové organizace, 

IČ 61989037, dne 23.09.2022 dle důvodové zprávy 

  
  

Žádost o kompenzaci nákladů za realizaci změny vytápění nebytových 
prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. Nádražní 1110/44 (/////////////) 
  
Usnesení číslo: 4582/RMOb1822/77/22 

11/OSDF/01 

k usnesení č. 3872/RMOb1822/62/22 
k usnesení č. 3974/RMOb1822/64/22 
k usnesení č. 4257/RMOb1822/70/22 
k usnesení č. 4463/RMOb1822/74/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////, o prodloužení doby kompenzace nákladů na změně 

způsobu vytápění pronajatých nebytových prostor o výměře celkem 189,27 m2, 

umístěných ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1110, ul. Nádražní č. o. 44, který 

je součástí pozemku parc. č. 1286, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, formou snížení 

měsíčního nájemného po dobu 3 let, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
v návaznosti na usnesení č. 3872/RMOb1822/62/22 ze dne 31.1.2022 a usnesení 

č. 4463/RMOb1822/74/22 ze dne 25.7.2022 kompenzovat //////////////////////////////////////////////////, 

nájemci nebytového prostoru o výměře celkem 189,27 m2, umístěného ve 2. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1110, ul. Nádražní č. o. 44, který je součástí pozemku parc. č. 1286, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, schválenou finanční spoluúčast pronajímatele na realizované 

změně způsobu vytápění pronajatých nebytových prostor, formou zápočtu proti splatnému 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/29 

nájemnému, a to rozložením v průběhu 36 měsíců 

3) ukládá 

  
⁃ realizovat bod 2. tohoto usnesení 

⁃ vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 30.09.2022 
  
  

Předchozí souhlas pronajímatele s postoupením nájemních smluv 
///////////////////////, prostory sloužící podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Chelčického 616/12, (Gyn4U s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 4583/RMOb1822/77/22 

11/OSDF/05 

k usnesení č. 4494/RMOb1822/75/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemce //////////////////////////////////////////////////////////////, o předchozí souhlas s 

postoupením nájemní smlouvy k pronajatým prostorám sloužícím podnikání na ul. 

Chelčického 616/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nově vznikající společnosti „Gyn 4U 

s.r.o.“, IČ dosud nepřiděleno, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
vydat předchozí souhlas pronajímatele s postoupením 

a) smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne 1. 11. 1994 k nebytovému prostoru 

o výměře 71,10 m2, umístěném ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 616, ul. Chelčického 

č. or. 12, který je součástí pozemku parc. č. 814, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z postupitele ////////////////////////////////////////////////////////, na postupníka – nově vznikající 

společnost Gyn 4U s.r.o., IČ dosud nepřiděleno 

b) smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne 7. 6. 2000 k nebytovému prostoru 

o výměře 19,32 m2, umístěného v 1. podzemním podlaží domu č. p. 616, ul. Chelčického 

č. or. 12, který je součástí pozemku parc. č. 814, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

z postupitele ////////////////////////////////////////////, na postupníka – nově vznikající společnost 

Gyn 4U s.r.o., IČ dosud nepřiděleno 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 30.09.2022 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/29 

Žádost nájemce bytu č. 3, na ul. Trocnovská 998/25, v Ostravě – Přívoze, 
o poskytnutí slevy z nájmu 
  
Usnesení číslo: 4584/RMOb1822/77/22 
 

11/OSDF/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ze dne 08.08.2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
poskytnout nájemci //////////////////////////////////////////////////, slevu z nájemného za plochu bytu ve 

výši 30 % za období od 01.01.2022 do 31.03.2022 za byt č. 3, v domě s č. p. 998, na ulici 

Trocnovská č. or. 25, který je součástí pozemku p. č. st. 996, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to 

formou zápočtu nájemného v následujících měsících počínaje od 01.10.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 30.09.2022 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 5, v domě Žofie Podlipské 317/3a, v Ostravě, 
o prodloužení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 4585/RMOb1822/77/22 
 

11/OSDF/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 10.08.2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č.OM-2021-

178 ze dne 15.09.2021, k bytu č. 5, 2+1, v domě s č. p. 317, na ulici Žofie Podlipské, č. or. 

3a, na pozemku p. č. st. 1100, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_2021_01, kterým bude: 

⁃ prodloužena doba nájmu o 12 měsíců do 14.09.2023 

⁃ stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 77,85 Kč/m2/měsíc  

b) stanovit podmínky 

⁃ bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavření dodatku smlouvy  

⁃ uzavření dodatku nejpozději 15.09.2022 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/29 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 15.09.2022 

 
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu dodatku ke smlouvě dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – Opravy plynoinstalací 
a plynových zařizovacích předmětů 
  
Usnesení číslo: 4586/RMOb1822/77/22 
 

11/OSDF/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít rámcovou smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 36/2022/C2/SP/OM/Bi „Opravy 

plynoinstalací a plynových zařizovacích předmětů” se zhotovitelem 

//////////////////////////////////////////////////////////, do okamžiku vyčerpání částky 700 000 Kč bez DPH, 

nebo do 30. 9. 2024, podle toho, která ze skutečností nastane dříve, a to ve znění přílohy č. 2 

tohoto materiálu                         

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravské Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

rámcové smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 14.10.2022 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – Oprava a údržba 
domovního bytového fondu – elektroinstalace 
  
Usnesení číslo: 4587/RMOb1822/77/22 
 

11/OSDF/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít rámcovou smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 37/2022/C2/SP/OM/Bi „Oprava 

a údržba domovního a bytového fondu – elektroinstalace“ se zhotovitelem 

////////////////////////////////////////, do okamžiku vyčerpání částky 2 000 000 Kč bez DPH, 

nebo do 30. 9. 2024, podle toho, která ze skutečností nastane dříve, a to ve znění přílohy č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/29 

tohoto materiálu                         

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravské Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

rámcové smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 14.10.2022 
  
  

Žádost o ukončení nájmu bytu č. 1, v domě Hlučínská 184/66, v Ostravě – 
Přívoze, dohodou 
  
Usnesení číslo: 4588/RMOb1822/77/22 
 

11/OSDF/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 17.08.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 30.09.2022 nájem bytu č. 1, 2+1, v domě s č. p. 184, na ulici Hlučínská 

č. or. 66, který je součástí pozemku p. č. st. 1118, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s 

///////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění 

VZOR_DOH_2021_01 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu dohody dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 30.09.2022 
 
Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 4589/RMOb1822/77/22 
 

 
11/OSDF/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 2, v domě č. p. 177, Božkova 54, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 70,- Kč/m2/měsíc 

b) č. 17, v domě č. p. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/29 

stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m2/měsíc 

c) č. 1, v domě č. p. 906, Na Můstku 6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 85,- Kč/m2/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2021 – 03)  

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 30.09.2022 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 8, v domě Hornopolní 595/26, v Moravské Ostravě 
o prodloužení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 4590/RMOb1822/77/22 
 

11/OSDF/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 24.08.2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 

č.OM-2021-181 ze dne 27.09.2021, k bytu č. 8, 3+1, v domě s č. p. 595, na ulici 

Hornopolní č. or. 26, který je součástí pozemku p. č. 2420/3, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_2021_01, kterým bude: 

- prodloužena doba nájmu o 12 měsíců do 30.09.2023 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 114,18 Kč/m2/měsíc  

b) stanovit podmínky 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy  

- uzavření dodatku nejpozději 01.10.2022 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu dodatku ke smlouvě dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 01.10.2022 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/29 

Žádost nájemce prostor sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 
ul. Střední 1901/4, část j. č. 1901/904 (/////////////////), o udělení souhlasu 
pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 
  
Usnesení číslo: 4591/RMOb1822/77/22 

11/OSDF/13 

k usnesení č. 4495/RMOb1822/75/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání – jednotky č. 1901/904, o výměře 42,25 m2, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1901, ul. Střední č. or. 4, na pozemku 

parc. č. 402/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////, o souhlas 

pronajímatele s umístěním polepů do výloh nebytového prostoru v domě ul. Střední 1901/4, 

Ostrava – Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání – jednotky č. 1901/904, o výměře 42,25 m2, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1901, ul. Střední č. or. 4, na pozemku 

parc. č. 402/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////, umístila do 

výloh nebytového prostoru v domě ul. Střední 1901/4, Ostrava – Moravská Ostrava, polepy s 

označením provozovny dle vizualizace uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to za 

níže uvedených podmínek 

• označení provozovny bude v souladu s manuálem www.ostrava360.cz 

• veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

• nebude-li smluvně dohodnuto jinak, pak se úpravy nestanou trvalou součástí nemovité 

věci a nájemce je musí při skončení nájmu odstranit, tj. uvést nemovitou věc do 

původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění předmětných změn zajistí 

pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady s tímto spojené 

• v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob (SVJ) z důvodu 

provádění požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

• nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy, 

zejména pak orgánů památkové péče 

• úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu (SVJ), je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 30.09.2022 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/29 

Návrh záměru pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytových prostor 
v Ostravě – Moravské Ostravě, Senovážná 2109/1 a 2110/3 
  
Usnesení číslo: 4592/RMOb1822/77/22 
 

11/OSDF/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory 

a) prostor o výměře 84,65 m2, umístěný v 1. podzemním podlaží domu č. p. 2109, 

na ul. Senovážná č. or. 1, který je součástí pozemku parc. č. 2620/65, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po ////////////////// 

b) prostor o výměře 82,55 m2, umístěný v 1. podzemním podlaží domu 

č. p. 2110, na ul. Senovážná č. or. 3, který je součástí pozemku parc. č. 2620/64, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po ////////////////// 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 30.09.2022 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 4593/RMOb1822/77/22 
 

11/OSFD/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2021_02, na dobu určitou v délce 

dvanácti měsíců za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku nájemného, s možností 

změnit sjednanou dobu nájmu na dobu neurčitou, pokud nájemce dodrží všechny 

povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy a požádá o prodloužení nájemního vztahu před 

uplynutím sjednané doby nájmu: 

aa) k bytu č. 6, 3+1, v domě s č. p. 1242, na ulici Živičná č. or. 8, na pozemku 

p. č. 1229/6, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 

///////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 130,00 

Kč/m2/měsíc 

⁃ náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

125,00 Kč/m2/měsíc 

ab) k bytu č. 7, 2+1, v domě s č. p. 1265, na ulici Nádražní č. or. 24, na pozemku 

p. č. 729, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 177,00 Kč/m2/měsíc 

⁃ náhradník: /////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 128,00 

Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/29 

ac) k bytu č. 6, 1+0, v domě s č. p. 1265, na ulici Nádražní č. or. 24, na pozemku 

p. č. 729, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 161,00 Kč/m2/měsíc 

⁃ náhradník: ///////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

135,00 Kč/m2/měsíc 

ad) k bytu č. 3, 1+1, v domě s č. p. 2111, na ulici Senovážná č. or. 9, na pozemku 

p. č. 2620/63, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 140,00 Kč/m2/měsíc 

⁃ náhradník: ////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 120,00 

Kč/m2/měsíc 

ae) k bytu č. 2, 1+1, v domě s č. p. 1079, na ulici Dostojevského č. or. 3, na pozemku 

p. č. 1500/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 111,00 Kč/m2/měsíc 

⁃ náhradník: //////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

105,00 Kč/m2/měsíc 

af) k bytové jednotce č. 2716/10, 1+1, v domě s č. p. 2716, na ulici Jílová č. or. 22, 

na pozemku p. č. 2031/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s //////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 75,00 Kč/m2/měsíc 

ag) k bytu č. 7, 1+1, v domě s č. p. 985, na ulici Úprkova č. or. 18, na pozemku 

p. č. st.1016, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 75,00 Kč/m2/měsíc 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 31.10.2022 

 
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu nájemních smluv o nájmu bytu 

poskytnutých k pronájmu 

  
  

• Tisková oprava - 
 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) chybné znění 

  
2. rozhodla 

a) zaregistrovat do databáze humanitární pomoci (HUMPO) 

aa) byt č. 1, v domě Vaškova 2626/21, v Moravské Ostravě 

ab) byt č. 6, v domě Vaškova 2627/23, v Moravské Ostravě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/29 

ac) byt č. 1, v domě Palackého 56/91, v Ostravě – Přívoze 

ad) byt č. 3, v domě Palackého 56/91, v Ostravě – Přívoze 

ae) byt č. 4, v domě Palackého 56/91, v Ostravě – Přívoze 

af) byt č. 2, v domě Macharova 945/9, v Ostravě – Přívoze 

ag) byt č. 4, v domě Macharova 945/9, v Ostravě – Přívoze 

ah) byt č. 9, v domě Macharova 945/9, v Ostravě – Přívoze 

ai) byt č. 10, v domě Macharova 945/9, v Ostravě – Přívoze 

b) o finanční neúčasti obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na nákladech spojených 

s užíváním bytů včetně případného odběru elektřiny a plynu 

2) správné znění 

  
2. rozhodla 

a) zaregistrovat do databáze humanitární pomoci (HUMPO) 

aa) byt č. 1, v domě Vaškova 2626/21, v Moravské Ostravě 

ab) byt č. 6, v domě Vaškova 2627/23, v Moravské Ostravě 

ac) byt č. 1, v domě Palackého 56/91, v Ostravě – Přívoze 

ad) byt č. 3, v domě Palackého 56/91, v Ostravě – Přívoze 

ae) byt č. 4, v domě Palackého 56/91, v Ostravě – Přívoze 

af) byt č. 2, v domě Macharova 945/9, v Ostravě – Přívoze 

ag) byt č. 4, v domě Macharova 945/9, v Ostravě – Přívoze 

ah) byt č. 9, v domě Macharova 965/7, v Ostravě – Přívoze 

ai) byt č. 10, v domě Macharova 965/7, v Ostravě – Přívoze 

b) o finanční neúčasti obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na nákladech spojených s 

užíváním bytů včetně případného odběru elektřiny a plynu 

  
  
  

 

 


